EDITAL CCON/CTL/CTPG – 01/2011

ABRE INSCRIÇÕES PARA OS ALUNOS DO

CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS,

TECNOLOGIA EM LOGÍSTICA E

TECNOLOGIA EM PROCESSOS GERENCIAS

PARA MONITORIA VOLUNTÁRIA NA

UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO.

A Coordenadora do Curso de Ciências Contábeis,

Tecnologia em Logística e Tecnologia em Processos

Gerenciais no uso de suas atribuições previstas pela

Resolução CONSEPE 01/2005, resolve baixar o

seguinte

E D I T A L

Artigo 1º Ficam abertas do dia 28 de abril a 2 de maio 2011, as inscrições para a seleção de

Monitor Voluntário na seguinte disciplina:

Disciplina- Matemática I para o curso de Ciências contábeis
Disciplina - Matemática Aplicada para os cursos de Tecnologia em Logística e Tecnologia em Processos Gerenciais
Professor responsável- Rodinei Moraes Marieto
Turno: Noturno
Carga Horária- 72
Semestre- 1º
Número de Vagas- 01
Carga Horária semanal do Monitor- 1hora
Período de monitoria- maio a junho de 2011
Entrevistas: nos dias 4 e 5 de maio na Central de Coordenações

Artigo 2º As inscrições devem ser feitas na Central de Coordenações.

Artigo 3º As atividades do Monitor Voluntário, previstas no Plano de Trabalho, serão coordenadas

pelo Professor Responsável pela disciplina.

Artigo 4º São critérios para habilitação do candidato:

a) ser aluno regularmente matriculado na Universidade São Francisco;

b) ter disponibilidade devidamente comprovada de horário;

c) ter sido aprovado na disciplina ou área junto à qual pretende exercer a Monitoria;

Artigo 5º Os exames de seleção deverão ser realizados pelos Professores responsáveis pelas

Disciplinas, conforme datas citadas acima.

Artigo 6º Imediatamente após a seleção, o Professor responsável encaminhará, por escrito, os

resultados à Coordenação do Curso de Ciências Contábeis, Tecnologia em Logística e Tecnologia

em Processos Gerenciais para publicação, devendo os aprovados dirigirem-se à Central de

Coordenações para assinatura do contrato.

Artigo 7º Dê-se ciência aos interessados.

Publique-se.

Bragança Paulista, 28 de abril de 2011.

Profa. Lilian Bellam da Silva Martins

Coordenadora dos Cursos de Ciências Contábeis, Tecnologia em Logística

e Tecnologia em Processos Gerenciais, campus de Bragança Paulista